
PfarrnachrichtenPfarrnachrichten
St. Josef 
Vogelsmühle

St. Katharina 
Hückeswagen

St. Mariä Himmelfahrt 
Hückeswagen

St. Marien 
Radevormwald

1. Fastensonntag   L1: Gen 2,7-9; 3,1-7 /  L2: Röm 5,12-19 /  Ev: Mt 4,1-11

vom 21. Februar bis 27. Februar 2026



St. Marien, Radevormwald + St. Josef, Vogelsmühle     

Ökumenische Marktandacht
Beichtgelegenheit  (Pastor Klein)
Kreuzwegandacht

Vorabendmesse

1. FASTENSONNTAG

Heilige Messe 
- Gem. Jahrgedächtnis -

		
Eucharistische Anbetung

Tauffeier

Hl. Messe in italienischer Sprache

Heilige Messe für die LuV im SB

HL. MATTHIAS, Apostel (Fest)

Heilige Messe 

Heilige Messe 

Heilige Messe

Eucharistische Anbetung

Heilige Messe 

Friedensandacht

Ökumenische Marktandacht
Kreuzwegandacht
Beichtgelegenheit (Pastor Klein)
Vorabendmesse

2. FASTENSONNTAG
Heilige Messe 
Heilige Messe für die LuV im SB

21.02.2026

11.00 Uhr
15.00 Uhr
16.15 Uhr

17.00 Uhr

22.02.2026

10.00 Uhr

11.15 Uhr

11.30 Uhr

16.00 Uhr

18.00 Uhr

24.02.2026

18.30 Uhr

25.02.2026

09.00 Uhr

26.02.2026

09.00 Uhr

18.30 Uhr

27.02.2026

11.00 Uhr

18.00 Uhr

28.02.2026
11.00 Uhr
16.15 Uhr

15.00 Uhr
17.00 Uhr

01.03.2026
10.00 Uhr
18.00 Uhr

  SAMSTAG

  Ev.-ref. Kirche
  St. Marien
  St. Marien
  
  St. Josef

  SONNTAG

  St. Marien

  St. Marien

  St. Marien

  St. Marien

  St. Marien

  DIENSTAG

  St. Marien

  MITTWOCH

  St. Marien

  DONNERSTAG

  St. Marien

  FREITAG

  St. Marien

  St. Marien,
  Krypta

  SAMSTAG
  Ev.-ref. Kirche
  St. Marien
  St. Marien
  St. Josef

  SONNTAG
  St. Marien
  St. Marien

_______________________________
Caritas-Sprechstunde St. Marien
montags von 10.00 Uhr bis 11.00 Uhr im 
Caritashaus (CH). In dringenden Fällen 
Tel.: 0162 63 21 227.

Kleiderhilfe im Caritashaus
montags von 9.00 Uhr-12.00 Uhr 
und jeden ersten Montag im Monat von 
15.00 Uhr-17.00 Uhr. 

Spielkreis St. Marien
mittwochs 9.00 Uhr-10.30 Uhr im CH; 
Anmeldung erforderlich; Infos bei Frau 
Köber, Tel.: 02195 40 318.

Sprechzeit bei Pastor Klein
jederzeit nach Vereinbarung. 

Die Pfarrkirche St. Marien ist generell 
dienstags bis sonntags von 10 Uhr bis 
18 Uhr geöffnet.

Bitte beachten Sie die 
geänderten

Öffnungszeiten der
Pastoralbüros

vom 23.02. bis 16.03.
__________________________________

Bereits zum dritten Mal findet 
am 27. Februar 2026 um 

18.00 Uhr eine 
Friedensandacht in der Krypta 

von St. Marien statt.
Die Ausweitung und Eskalation 

unzähliger Kriege, insbesondere die 
Russland-Ukraine-Krise erschüttern uns. 

Sie machen Angst. 
Wir sorgen uns um den Weltfrieden 

und fürchten uns vor Krieg in Europa. 
In Liedern und Gebeten wollen wir in 
unseren monatlichen Andachten unsere 

Sorge zum Ausdruck bringen. 
Herzliche Einladung zur Teilnahme am 

kommenden Freitag.
____________________________________



St. Mariä Himmelfahrt, Hückeswagen + St. Katharina, Wiehagen

21.02.2026

17.20 Uhr
17.30 Uhr

18.00 Uhr

22.02.2026

09.15 Uhr

11.00 Uhr

anschl.

24.02.2026

15.00 Uhr

25.02.2026

17.00 Uhr

18.00 Uhr

18.30 Uhr

26.02.2026

27.02.2026

18.00 Uhr

18.30 Uhr

19.00 Uhr

28.02.2026
17.20 Uhr

17.30 Uhr

18.00 Uhr

01.03.2026
09.15 Uhr
10.15 Uhr
11.00 Uhr

_______________________________
Caritas-Sprechstunde St. Marien
montags von 10.00 Uhr bis 11.00 Uhr im 
Caritashaus (CH). In dringenden Fällen 
Tel.: 0162 63 21 227.

Kleiderhilfe im Caritashaus
montags von 9.00 Uhr-12.00 Uhr 
und jeden ersten Montag im Monat von 
15.00 Uhr-17.00 Uhr. 

Spielkreis St. Marien
mittwochs 9.00 Uhr-10.30 Uhr im CH; 
Anmeldung erforderlich; Infos bei Frau 
Köber, Tel.: 02195 40 318.

Sprechzeit bei Pastor Klein
jederzeit nach Vereinbarung. 

Die Pfarrkirche St. Marien ist generell 
dienstags bis sonntags von 10 Uhr bis 
18 Uhr geöffnet.

Rosenkranzgebet
Beichtgelegenheit 

Vorabendmesse 

1. FASTENSONNTAG

 Heilige Messe 

Heilige Messe 

Eucharistische Anbetung

HL. MATTHIAS, Apostel (Fest)

Rosenkranzgebet der 
Frauengemeinschaft,
anschl. JHV

Kreuzwegandacht

Rosenkranzgebet

Heilige Messe 

 KEINE Heilige Messe 

Rosenkranzgebet 

Heilige Messe 

ökumenisches Friedensgebet

Rosenkranzgebet
Beichtgelegenheit 

Vorabendmesse 

2. FASTENSONNTAG 
 Heilige Messe 
 Familienkurs Erstkommunion 2026
 Heilige Messe 

Die Pfarrkirche ist generell 
dienstags bis sonntags von 
10 Uhr bis 18 Uhr geöffnet.

SAMSTAG

Pfarrkirche
Pfarrkirche

Pfarrkirche

SONNTAG

St. Katharina

Pfarrkirche

Pfarrkirche

DIENSTAG

Pfarrkirche

MITTWOCH

Pfarrkirche

Pfarrkirche

Pfarrkirche

DONNERSTAG

Pfarrkirche

FREITAG

Pfarrkirche

Pfarrkirche

Ev. Pauluskirche

SAMSTAG
Pfarrkirche
Pfarrkirche

Pfarrkirche

SONNTAG
St. Katharina
Pfarrkirche
Pfarrkirche

Bitte beachten Sie die 
geänderten

Öffnungszeiten der
Pastoralbüros

vom 23.02. bis 16.03.
--------------------------------------

Dienstag, 24.02. sind alle kfd-
Mitglieder ganz herzlich zur Jahres-
hauptversammlung um 15.30 Uhr im 
Gemeindehaus eingeladen; es stehen 
u.a. Neuwahlen an. Zum vorherigen 
Rosenkranzgebet um 15 Uhr laden wir 
alle in die Pfarrkirche ein.

Während der kfd-Frauensitzung wurden 
in den Herzspardosen 362,70 € 
gesammelt. Diese Spende ist bestimmt 
zur Unterstützung der Arbeit im Kinder-
dorf und wurde bereits an die entspre-
chende Stelle überwiesen.
Allen Spendern ein herzliches 
„Vergelt‘s Gott!“. 

Die Waffelstube der kfd zu Rosen-
montag hatte wieder regen Zulauf, so 
dass wir uns über den wunderbaren 
Erlös von 520 € sehr gefreut haben. 
Wir unterstützen damit die Projekte 
der “Missionsschwestern vom Hei-
ligsten Herzen Jesu“ in Namibia. Allen 
Helfern, Besuchern und Spendern 
danken wir sehr herzlich! 

Caritas-Sprechstunde: 
nur noch nach Vereinbarung 
Tel.: 0151 2312 2033 (AB) oder 
Email. caritaslotsen-hueckeswagen@
erzbistum-koeln.de
In Notfällen wenden Sie sich an das 
Pfarrbüro oder an Diakon Wittwer.
 
Die Kleiderkammer öffnet:
Samstag, 21.02. und 07.03.2026 und 
Donnerstag, 26.02. und 12.03.2026 
von 9.00 Uhr bis 13.00 Uhr.
Dienstag, 03.03. und 17.03.2026 
von 14.00 bis 16.00 Uhr.
Tel.: 0151 1448 5473 zu den Öffnungszeiten

Die Katholische Öffentliche Bücherei  
ist geöffnet. Tel.: 0151 517 330 92
Öffnungszeiten:
sonntags      10.30 Uhr bis 12.30 Uhr
dienstags     15.00 Uhr bis 17.00 Uhr
donnerstags 15.00 Uhr bis 17.00 Uhr

Bitte beachten Sie die 
geänderten

Öffnungszeiten der
Pastoralbüros

vom 23.02. bis 16.03.
__________________________________

Bereits zum dritten Mal findet 
am 27. Februar 2026 um 

18.00 Uhr eine 
Friedensandacht in der Krypta 

von St. Marien statt.
Die Ausweitung und Eskalation 

unzähliger Kriege, insbesondere die 
Russland-Ukraine-Krise erschüttern uns. 

Sie machen Angst. 
Wir sorgen uns um den Weltfrieden 

und fürchten uns vor Krieg in Europa. 
In Liedern und Gebeten wollen wir in 
unseren monatlichen Andachten unsere 

Sorge zum Ausdruck bringen. 
Herzliche Einladung zur Teilnahme am 

kommenden Freitag.
____________________________________



ALLGEMEINES + KONTAKTE + IMPRESSUM

PASTORALE DIENSTE

BÜROS + MITARBEITENDE

Pastor Marc D. Klein  02195 / 12 20 
marc-dominikus.klein@erzbistum-koeln.de

Pfarrvikar Michael Weiler 02195 / 14 57
michael.weiler@erzbistum-koeln.de

Diakon Burkhard Wittwer 02192 / 85 39 447

Gemeindereferent Lukas Szczurek 0172 / 9 26 97 75
(Präventionsfachkraft)

Pfr. Bernhard Schmitz 02191 / 46 09 460
Für Krankensalbung und
Sterbesakramente auch: 0151/50 54 48 21

Pastoralbüro St. Marien und Josef
Hohenfuhrstraße 14, 42477 Radevormwald
Telefon: 02195 12 20 - Fax: 02195 56 69
Sabine Vollbrecht, Tel.: 0162  1 05 94 89
E-Mail: sabine.vollbrecht@erzbistum-koeln.de
E-Mail: pastoralbuero-radevormwald@erzbistum-koeln.de
Öffnungszeiten  vom 23.02. bis 27.02.2026
Montag 			      - geschlossen -
Dienstag			   15.00 bis 16.45 Uhr
Mittwoch			      - geschlossen -
Donnerstag			   09.00 bis 12.30 Uhr
Freitag	               	                 - geschlossen - 	
------------------------------------------------------------------------------
Pastoralbüro St. Mariä Himmelfahrt
Weierbachstr. 15, 42499 Hückeswagen
Telefon: 02192 22 08 - Fax: 02192 63 33
Sabine Müller, Tel.: 0162 1060 579
E-Mail: sabine.mueller@erzbistum-koeln.de
E-Mail: pastoralbuero-hueckeswagen@erzbistum-koeln.de
Öffnungszeiten  vom 23.02. bis 27.02.2026
Montag				    09.00 bis 12.30 Uhr          
Dienstag			    09.00 bis 12.30 Uhr
Mittwoch			    09.00 bis 12.30 Uhr
Donnerstag			    15.00 bis 16.45 Uhr 
Freitag                                           - geschlossen -                
 ---------------------------------------------------------------------------
Verwaltungsleitung
Henry Wuttke, Tel.: 0172  5 47 81 38
E-Mail: henry.wuttke@erzbistum-koeln.de 
Küster und Hausmeister St. Marien und St. Josef 
(dienstags bis sonntags)
Arkadius Plewniak, Tel.: 0177 18 23 129
E-Mail: arkadius.plewniak@erzbistum-koeln.de
Seelsorgebereichsmusiker
Tobias Spenke, Tel.: 0151 22 10 83 22
tobias.spenke@erzbistum-koeln.de
Friedhofsverwaltungen St. Marien und St. Josef
Lena Rummenhöller, Tel.: 0151  6 54 95 702
E-Mail: lena.rummenhoeller@erzbistum-koeln.de
Sie finden uns im Internet
www.sankt-marien.de               www.erzbistum-koeln.de
www.domradio.de  		        www.vaticannews.va
www.bibeltv.de 			         www.k-tv.org

Impressum
Herausgeber: KGV Radevormwald-Hückeswagen, Pfr. M. Klein (V.i.S.d.P.), Hohenfuhrstr. 14, 42477 Radevormwald; 
Druck: Busemeyer Team, Remscheid-Lennep

Liebe Angehörige unserer Pfarreiengemeinschaft!

Die Quadragesima („Vierzig[Tage]“) hat 
wieder begonnen, auch Fastenzeit oder 

österliche Bußzeit genannt. 

Herzlich lade ich Sie ein, auch gelegentlich die 
Werktagsmessen mitzufeiern und an der Eucha-
ristischen Anbetung donnerstags um 18.30 Uhr 
in St. Marien teilzunehmen. Vorher besteht die 
Möglichkeit zu Beichte und Aussprache. Jeweils ab 
19.15 Uhr wollen wir für ca. eine Stunde das Evan-
gelium des Sonntags miteinander betrachten und 
ggf. über aktuelle Themen ins Gespräch kommen. 
Herzliche Einladung an alle Interessierten!
Die Kreuzwegandachten und der ökumenische 
Kreuzweg ab St. Josef am Palmsonntag um 15 Uhr 
wollen weitere wichtige Impulse und Orientierung 
für diese besondere Zeit des Kirchenjahres geben. 
Sie dient ja der Vorbereitung auf die Feier des 
Todes und der Auferstehung Christi. In der Liturgie 
entfallen das Gloria und das Halleluja. Die Orgel 
spielt weniger, zur Kommunionsausteilung unter 
der Woche gar nicht. Blumen sind im Altarraum 
nicht zu sehen, stattdessen das Hungertuch.

Die Bußgottesdienste sind ein Zeichen unserer 
Bereitschaft zur Umkehr und wollen zu einer per-
sönlichen Beichte hinführen. Alle Gläubigen sind 
verpflichtet, wenigstens einmal im Jahr – in der 
österlichen Zeit – die heilige Kommunion zu empfangen. 
Wer sich einer schweren Sünde bewusst ist, muss 
im Bußsakrament seine Sünden bereuen und aufrichtig 
bekennen, damit er durch die priesterliche Absolu-
tion von Gott die Verzeihung seiner Sünden erlangt 
und so die volle Gemeinschaft mit Gott und der 
Kirche wieder hergestellt wird. Auch den Gläubigen, 
die keine schweren Sünden zu beichten haben, wird 
zur Erneuerung und Vertiefung der Bußgesinnung 
sowie zur sakramentalen Sündenvergebung der 
häufigere Empfang des Bußsakramentes empfohlen. 
Dieser fördert zudem die Selbsterkenntnis und 
trägt zur inneren Reife bei. - Der Karfreitag ist wie 
der Aschermittwoch ein Fast- und Abstinenztag; 
das sog. Freitagsopfer gilt für alle Freitage, auf die 
kein Hochfest fällt und kann verschiedene Formen 
annehmen, die auch die ganze Fastenzeit betreffen: 
Verzicht auf Fleischspeisen, Einschränkung im 
Konsum, besonders bei Genussmitteln, Dienste 
und Hilfeleistungen für den Nächsten. Am Mise-
reorsonntag sind dann alle zu einer großherzigen 
Spende aufgerufen bzw. zum Teilen mit Menschen 
in Not.(Vgl. Codex Iuris Canonici, Katechismus der Katholischen 
Kirche und Directorium für das Erzbistum Köln.)
Ich wünsche allen eine fruchtbare, gesegnete 
Fastenzeit.
Ihr und Euer Pastor M. Klein


